Quod ipsum aliqui Semipelagianum faciunt, alii vero defendunt, id Lector harum rerum curiosus apud Vossium et Norisium in Historia Pelagiana, nec non alios Historiae Ecclesiasticae scriptores evolvit. Vide Launojum, vel qui sub ejus nomine latet, in vera Ecclesiae doctrina de praedestinatione et gratia c. 12 Opp. tom. I. p. 1086 item Brunonis Neusseri Prodromum velitarum contra (Norisium) Auctorem Hist. Pelagianae, unde excerpta Actis Sanctorum p. 287 inserta sunt, nec non ipsum Papebrochium p. 285.

Tribuunt quoque nostro *objectiones Vincentianas contra doctrinam Augustini de praedestinatione et libero arbitrio*, quibus

Responsiones reposuit Prosper Aquitanicus in operibus illius obvias. Id quod si verum est, a crimine Pelagianismi non erit immunis. Oudinus ei quoque librum sub nomine *Praedestinati* a Sirmondo editum tribuit, verum Historia literaria citata p. 313 seqq. eum omnibus viribus defendit. Ratio defensionis est, quia ab Ecclesia Romana sanctus habetur. et a Baronio d. 34 Maji Martyrologio Romano insertus est, quod honoris genus fatente ipso Tillemontio Hist. Eccl. tom. XV. p. 146 ante hoc tempus ipsi a nemine tributum fuit. Vide Oudinum, qui multis haec tractat, tomo I. p. 1233 sqq. et Labbeum de Script. Eccles. tom. II. pag. 486.

VINCENTIUS *de Marvegio*, a patria, quod oppidum est Galliae in tractu Gabalensi, Ord. Praedicatorum sub finem seculi XIV. aut initium sequentis, scripsit *Sermones super Pater noster et Ave Maria*, item *de Vita Christi* Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 731.

VINCENTIUS *Merlinus*, Venetus, Ord. Praedicatorum, Professor Metaphysices Patavinus circa a. 1490 *de metaphysicis* scripsit. Idem p. 872. Altamura p. 212.

VINCENTIUS *Metensis*, vide supra VICTOR *Massiliensis*.

VINCENTIUS *Palaeottus*, vide sub lit. P.

VINCENTIUS Presbyter Gallus sec. V. Gennadio teste c. 80 in *Psalmos* commentatus est, sed huc usque nihil ejus notum est. An auctor sit *objectionum contra Augustinum*, de quibus sub Vincentio Lirinensi, item libri, qui *Praedestinatus* inscribitur, operose disquirunt Benedictini in Historia literaria Franciae tom. II. p. 414, 415 totique in eo sunt, ut hominem ignotum ejusque orthodoxiam defendant, nescio in quem usum.

VINCENTIUS *Ravennas*, sup. p. 576 *Carrari*.

VINCENTIUS *Victor*, seculo V. contra Augustini libros *de origine animae* scripsit, ab hoc quoque confutatur. Vide Norisii Hist. Pelagianam I. 19 et Oudinum tomo I. p. 1231.

VINDICIANUS, Comes Archiatrorum Valentiniani Imp. circa a. 370 cujus *Epi-*

stola de Medicina, exstat cum Medicis antiquis, Venetiis apud Aldum, 1547 fol. p. 86 et inter Medicos minores Andreae Rivini. Lips. 1654, 8 qui nostro etiam *Carmen de Medicina* tribuit, quod vulgo Marcello adscribitur. *Quaedam* hujus Viudiciani *Epistolae medicae* in Codice Bibl. Cathedralis Atrebatensis, teste Val. Andrea Bibl. Belgica MSS. I. p. 330.

VINDRICUS, Abbas monasterii S. Apri in urbe Sullensi, sec. X. scripsit *Vitam S. Gerardi* Episcopi Tullensis, quae exstat in Actis Sanctorum tomo III. Aprilis p. 206.

* *Vindricus* florebat saeculo non quidem X. sed XI. Scriptum vero ab illo *commentarium de S. Gerardo*, sed non integrum, sed potius ex eo epitomen Bollandistae dederunt. Integram habemus ex Anecdotis Marteniis tom. 3 sicut ex Calmet in Hist. Ecclesiast. Lotharingiae T. I. pag. 55. Vide Historiam Litterariam Galliae Tom. VII. pag. 510. Obiit an. 1069 ut Calmeto placuit. Mabillonius tamen ambigere se profitetur, num ultra annum 161 vitam produxerit.

VIRGILIUS, antiqua et nobili familia ortus in Hibernia, patria relicta transfretavit in Galliam, et in aula Pipini biennio commoratus Odiloni Bavariae Duci mittitur, ut Episcopatum Saltzburgensi praeficeretur. Consecratus igitur est a. 767 obiit a. 785 vel 784, 5 Cal. Decembris. Hic Virgilius una cum Sidonio scripsit *Epistolam* ad Zachariam PP. contra Bonifacium Archiepiscopum Moguntinum, quae inter Bonifacianas habetur. Putatur etiam Virgilius scripsisse *Glossarium* a Melchiore Goldasto in notis ad Columbanum citatum, et *de Antipodibus*. Haec Waraeus de scriptor. Hiberniae p. 37.

VIRGILIUS *Wellendörfer*, Salisburgensis, Artium Magister et Theologiae Baccalaureus in Academia Lipsiensi sub initium sec. XVI. Ejus *Trilogium de mirifico verbo intelligibili mentis et cordis* impressum est Lipsiae per Melch. Lotter, 1503, 4 *Moralogium ex Aristotelis Ethicorum libris excerptum*, ibid. per Wolff. Stoeckel 1509 fol. *Decalogium de Metereologicis impressionibus et mirabilibus naturae operibus*, ibid. per eund. 1507, 4. Erfurt. 1514, 4.

Heptalogium de septem artibus liberalibus, Lips. 1502, 4. *Oecologium ex Oeconomicis Aristotelis* ibid. 1511 fol. *Politologium ex Politicorum libris Aristotelis* ibid. 1513 fol. Vide Centuriam Maderianam n. 61.

S. VIRGNOUS, discipulus S. Columbae, sub finem sec. VII. obiit a. 612. Scripsit *Vitam* Magistri et Doctoris sui, teste Dempstero Hist. Scotiae n. 1170.

VITALIANUS, Papa, Signinus patria, sedit ab a. 655-669. Ejus nomine exstant *Epistolae duae* apud Baronium ad a. 669 n. 5, 7 *sex* in Concilio Harduini tomo I. *una* tomo VIII. Italiae sacrae Ughelli p. 49.